
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Usnesení 3/2023
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
24. 5. 2023 v 18:00 hodin v Komunitní škole Veselíčko

3/2023/1a Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  ověřovateli zápisu Lucii Pazderovou a Tomáše
Šuláka.

3/2023/1b Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  program jednání s doplněním bodu 4.4.

3/2023/3.1 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  „Účetní závěrku Mateřské školy Veselíčko, p.o.,
sestavenou k 31. 12. 2022“.

3/2023/3.2 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  výsledek hospodaření zřízené příspěvkové
organizace Mateřské školy Veselíčko, p.o. za rok 2022 a souhlasí s převedením zlepšeného
výsledku hospodaření ve výši 188 109,73 Kč do rezervního fondu.

3/2023/3.5 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  poskytnutí účelového daru na činnost
dlouhodobě aktivních spolků obce ve výši:

Tělocvičná jednota Sokol Veselíčko - 30 000,- Kč

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Veselíčko ve výši 20 000,- Kč

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Veselíčko 10 000,- Kč.

3/2023/3.6 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  přijetí dotace od Olomouckého kraje ve výši
25 000,- Kč z dotačního titulu "Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární
techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje
2023".

3/2023/4.1a Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  zrušení svazku obcí Mikroregionu Lipensko bez
likvidace s právním nástupcem DSO Moravská brána a Smlouvu o fúzi svazků obcí.

3/2023/4.1b Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  fúzi svazků obcí Mikroregionu Lipensko
s právním nástupnictvím DSO Moravská brána a Smlouvu o fúzi svazků obcí dle přílohy.

3/2023/4.2 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  smlouvu o zřízení služebnosti č. 9432 se
společností Vantage Towers s.r.o. u pozemků v majetku obce Veselíčko, parc. č. 415/1, parc.
č. 691, parc. č. 698, parc. č. 717  vše v k. ú. Tupec, obec Veselíčko, zapsaných
na LV č. 10001 na dobu 10 let dle přílohy.

3/2023/4.3 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  ukončení smlouvy na zajištění služeb pro
odpadové hospodářství obce se společností AVE odpadové hospodářství s.r.o. výpovědí ke dni
31. 12. 2023 a pověřuje starostu obce přípravou výběrového řízení na dodavatele služeb pro
odpadové hospodářství od 1. 1. 2024.

3/2023/4.4 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene a dohodu o umístnění stavby č. IV-12-8025963 na pozemcích ve vlastnictví obce
parc.č. 444, 1341/3, 1341/11, 146/6, 1316/1 a 1307, v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou
dle přílohy.

3/2023/5.1 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  havarijní opravu žlabů v délce 20 m podél
komunikace III. třídy č. 43612 u parc. č. 133 a 33/1 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

3/2023/5.2 Zastupitelstvo obce Veselíčko p o v ě ř u j e  starostu obce zajištěním výběru společnosti pro
dotační servis a schvaluje podání žádosti o dotaci dle aktuálně vhodných dotačních titulů pro
financování projektu Rekonstrukce a odbahnění malé vodní nádrže Lukavec. Pro
vyhodnocení výběru bude ustanonovena výběrová komise složená minimálně ze tří členů
zastupitelstva.

3/2023/5.3 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  provedení změny druhu pozemku v majetku
obce Veselíčko parc. č. 406/2 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou v katastru nemovitostí
na ostatní plocha a realizaci opravy povrchu prostranství u Minimarketu.

3/2023/5.4 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  realizaci výstavby přípojky budovy MŠ
Veselíčko na kanalizaci a pověřuje starostu zajištěním výběru dodavatele.

3/2023/5.5 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  zřízení organizační složky Sdružení pro kulturu
a sport obce Veselíčko a zřizovací listinu dle přílohy.

3/2023/5.6a Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  hlasovat pro všechny podbody z bodu 5.6
současně.

3/2023/5.6b Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  vstup obce do spolku Odpady Olomouckého
kraje, z. s., IČO 041 48 002, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc a
souhlasí s přistoupením k zakladatelské smlouvě a stanovami spolku. Zastupitelstvo dále
pověřuje starostu k podání žádosti o vstup do spolku Odpady Olomouckého kraje, z. s.

3/2023/5.6c Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  nepřímý majetkový vstup obce Veselíčko
do společnosti Servisní společnosi odpady Olomouckého kraje, a.s., založené a existující
podle práva České republiky, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc,
IČ 07686501 prostřednictvím členství ve spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s., který
za tímto účelem nakoupí do svého vlastnictví 887 kusů (rovno počtu obyvatel obce) akcií
Společnosti za celkovou kupní cenu 17 740 Kč (počet kusů x 20 Kč za akcii). Akcie budou
uhrazeny formou mimořádného členského příspěvku spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s.

3/2023/5.6d Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  smlouvu o smlouvě budoucí na předání odpadů
společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČO 076 86 501, se sídlem
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc.

3/2023/5.7 Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  zadání zpracování znaleckého posudku
kanalizace Tupec Ústavem vodního hospodářství obcí, Vysokého učení technického v Brně.

3/2023/5.8 Zastupitelstvo obce Veselíčko r e v o k u j e  usnesení č. 4/2022/11.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Veselíčko b e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu plnění usnesení z jednání Zastupitelstva obce
Veselíčko č. 2/2023.

Zastupitelstvo obce Veselíčko b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření č. 4/2023.

Zastupitelstvo obce Veselíčko b e r e  n a  v ě d o m í  poskytnutí daru společnosti Zdravotní klaun, o.p.s.
ve výši 3 000,- Kč.

Zastupitelstvo obce Veselíčko b e r e  n a  v ě d o m í   že s členstvím ve spolku Odpady Olomouckého kraje,
z. s., IČO 041 48 002, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc jsou spojeny povinnosti
přispívat na činnost spolku částku stanovenou stanovami spolku a přispět na nákup akcií spolku
od Olomouckého kraje, popř. na úpis akcií spolkem, ve výši stanovené rozhodnutím Olomouckého kraje, resp.
valnou hromadou společnosti.

Zastupitelstvo obce Veselíčko b e r e  n a  v ě d o m í  informace starosty pro zastupitele dle přílohy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  doplnění do zřizovací listiny organizační složky Sdružení pro
kulturu a sport obce Veselíčko (dále SKS) do Č. VIII Závěrečná ustanovení, že se do organizační složky
SKS zařazují dosavadní neformální skupiny občanů (dříve komise obce) Klub důchodců, Klub pro děti a
rodiče, Happy Bee, Keramická dílna Pod kapličkou, NT Veslo, FC Veselo, Májovci a Univerzita venkova
v Komunitní škole. Do organizační složky může kdykoliv přistoupit další neformální skupina občanů, která
není spolkem s vlastním IČ.

Zastupitelstvo obce Veselíčko s c h v a l u j e  finanční plnění v případě, že nebudou prokázány chyby v
projektu a stavebně-technickém stavu kanalizace v Tupci, a to tak, že Obec Veselíčko bude požadovat 10%
podíl stěžovatelů pp. ***, což by činilo 19 965 Kč na osobu.  

Pavel Hradil
starosta  obce


